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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-24-587457

Indstilling

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget,

1. at godkende dagsorden.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser

00.22.04-P35-24-587457

Beslutning

Ingen.



Punkt 3: Beslutning; Årlig bevilling til drift af arealer på Ugandavej

04.01.10-P00-23-550408

Resume

Økonomiudvalget skal behandle behov for årlig driftsbevilling til drift af kommunens arealer på Ugandavej 52, herunder
drift af legeplads, pumptrack-bane, opholds- og udenomsarealer samt den løbende drift omkring nyttehaver og opgaver i
forbindelse med lejerskifte i forhold til nye vedtægter for Nyttehaver og enkeltparceller.

Det anbefales at det samlede areal på Ugandavej 52 bliver driftet af Center for By, Miljø og Klima for at sikre, at området
fremstår som et samlet velplejet rekreativt område, samt tilsyn af om vedtægterne for nyttehaverne overholdes. 

Endvidere er der i 2025 behov for en engangsbevilling til vedligeholdelse af, en på arealet beliggende grøft, der er af
afgørende betydning for den generelle afvanding af området samt engangsbevilling til udjævning af tilstødende arealer,
samt etablering af blomstereng og enkelte læ-givende beplantninger.

Uddybende bemærkninger

Pumptrack-banen blev etableret i december 2022, og legepladsen er etableret i maj 2024.
Pumptrack og legeplads benyttes dagligt af borgere, skoler og institutioner i området. Endvidere forventes det, at området
udbygges med flere legemuligheder i 2025. Derfor er jævnlig renholdelse, drift, vedligehold og sikring af pumptrack-
bane, legeplads, opholdspladser, adgangsvej og den omkringliggende beplantning nødvendig. 

Det nærmeste omkringliggende markareal i en 20 meters radius omkring pumptrack og legeplads skal klargøres til
rekreativ anvendelse ved jævning af terræn, udsåning af græs og blomstereng-blanding samt plantning af træer og buske. 

Omkring legepladsen og pumptrack-banen nær nyttehaverne etableres i 2025 picnic- og opholdsområder med græs,
insektvenlige træer og buske, og deromkring udsås en blanding af danske engblomster. Grusstier og græs langs stierne og
ved opholdspladserne skal klippes jævnligt. For at opretholde engarealets blomsterflor, kræves det, at arealets vegetation
klippes ned, og at høet opsamles.  

Der er ikke tidligere sat budget af til løbende drift af nyttehaverne. Der er behov for årligt at klippe græsset på
fællesarealerne, samt at beskære og pleje arealer med buske. Herudover bør der tømmes skraldespande regelmæssigt samt
sikres tilsyn med nyttehaverne ud fra de nye vedtægter. Da der er meget vådt i området, er der også behov for løbende at
vedligeholde afvandingen herunder grøften. 

Markarealet omkring legeplads og pumptrack, der er tænkt som rekreative opholdsarealer, er ujævnt pga. sten og
pløjefuger, så det er ikke velegnet til ophold eller til pleje. Derfor søges et engangsbeløb på 70.000 kr. til at jævne terrænet
og etablere græsarealer, blomstereng og læ givende beplantning. Herudover søges der et engangsbeløb på 50.000 kr. til at
reetablere forhold i nyttehaverne i forbindelse med de nye vedtægter samt etablering af bom ved vej, samt sten ved andre
indgange.  

Borgerinddragelse

Skelgårdsskolens elevråd og klub blev inddraget i valget af legeredskaber, inden legepladsen blev designet.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Center for By, Miljø og Klima har beregnet, at der årligt er behov for 428 gartnertimer (normering på 0,222) til drift,
renhold og vedligehold af legeplads, pumptrack-bane og de omkringliggende arealer svarende til ca. 1 hektar. Hertil
kommer 39.500 kr. til varer og tjenesteydelser ved reparation, køb og vedligehold af bane, legeredskaber, inventar og
beplantning og 25.000 kr. til nyttehaver og udenomsarealer.  Det er ligeledes beregnet, at der er behov for 591
gartnertimer (normering 0,306) til drift, renhold, tilsyn og vedligehold af nyttehaverne samt 50.000 kr. til varer og
tjenesteydelser. Samlet normering på 0,528 årsværk fra 2025.

I alt søges en tillægsbevilling på 431.400 kr. i 2025 og 311.400 kr. i 2026 og frem.



Tillægsbevilling søges til funktion 00.28.20 Grønne områder og naturpladser under Kultur- og Fritidsudvalget og søges
finansieret af kassen.

Overblik økonomi og normering  

Normering Pumptrack, legeplads mv. 0,222

Normering Nyttehaver og udenomsarealer 0,306

Drift Pumptrack, legeplads mv. 39.500 kr.

Drift Nyttehaver og udenomsarealer 25.000 kr.

Engangsbeløb Pumptrack, legeplads mv. 70.000 kr.

Engangsbeløb Nyttehaver og udenomsarealer 50.000 kr.

I alt normering 0,528

I alt løn 246.900 kr.

I alt drift 64.500 kr.

I alt engangsbeløb 120.000 kr.

 

 

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling, idet ovenstående ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger.

Center for HR bemærker, at lønbeløbet er realistisk og har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling

Center for By, Miljø og Klima indstiller til Økonomiudvalget,

1. at der bevilges normering på 0,528 årsværk, svarende til 246.900 kr. årligt.
2. at der bevilges 64.500 kr. årligt til driftsudgifter fra 2025 til drift og vedligehold.
3. at der bevilges et engangsbeløb på 120.000 kr. til reetablering mv.

/HKR

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Bevilling til drift og vedligehold af Ugandavej 52 legeplads, pumptrack



Punkt 4: Beslutning; Ny organisering af det obligatoriske
sprogstimuleringstilbud

28.09.08-P20-24-581101

Resume

Tårnby Kommunes obligatoriske sprogstimuleringstilbud på dagtilbudsområdet er forankret i Børnehuset Gammel
Kirkevej. Center for Dagtilbud og Pædagogik indstiller til Børne- og Skoleudvalget, at det obligatoriske
sprogstimuleringstilbud fremadrettet forankres i 5 børnehuse fordelt geografisk i kommunen.

Uddybende bemærkninger

Det obligatoriske sprogstimuleringstilbud er et lovkrav

Det obligatoriske sprogstimuleringstilbud er reguleret i dagtilbudsloven § 11. Tilbuddet er målrettet tosprogede børn, der
ikke går i dagtilbud, og som har behov for sprogstimulering. Med tosprogede børn menes der børn, som har et andet
modersmål end dansk, og som først ved kontakt med det omgivende samfund lærer dansk.

Nuværende organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud

Børn, der ikke er tilknyttet et dagtilbud, sprogvurderes ved 2,5-årsalderen af dagplejekonsulenterne i hjemmet og visiteres
til det obligatoriske sprogstimuleringstilbud, når vurderingen viser begrænset kendskab til det danske sprog. 

I juni 2011 besluttede Økonomiudvalget at oprette et sprogstimuleringstilbud på 30 timer om ugen i én institution. Det
obligatoriske sprogstimuleringstilbud blev placeret i børnehuset Gammel Kirkevej. Tilbuddet er normeret til 12 børn. De
12 børn er indskrevet i en særskilt afdeling på Gammel Kirkevej, der kaldes "sommerfuglen".  Der har i gennemsnit været
8 børn i "sommerfuglen". Alle børn skal modtage tilbuddet i 30 timer ugentligt, grundet lovgivningen. 

Som det obligatoriske sprogtilbud er organiseret nu, er børnene i praksis adskilt en stor del af tiden fra den resterende
børnegruppe. Børnene er ikke tilknyttet børnehusets stuer eller i særlig høj grad øvrige hverdagsliv. 

Udslusningsgraden fra "sommerfuglen" til en almen daginstitution er lav. Størstedelen af de børn der bliver optaget i
"sommerfuglen" bliver i tilbuddet hele børnehavetiden, inden de overgår til en almen skole. 

Forslag til ny organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud

Center for Dagtilbud og Pædagogik foreslår, at det obligatoriske sprogstimuleringstilbud fremadrettet placeres i 5
børnehuse fordelt geografisk i kommunen: 

Børnehuset Gammel Kirkevej (Distrikt Kastrupgård/Korsvejen) - 3 pladser
Børnehuset Nordmarksvej 26 (Distrikt Skottegården) - 3 pladser
Børnehuset Corneliusmindevej/Tejn allé (Distrikt Nordregård/Løjtegård) - 2 pladser
Børnehuset Tømmergrunden (Distrikt Skelgård) - 2 pladser
Børnehuset Stavlundvej (Distrikt Pilegård) - 2 pladser

Ovenstående fordeling af sprogstimuleringspladser beror på en vurdering af børnehusenes pladskapacitet og børnehusenes
demografiske placering i kommunen. 

Der oprettes 12 sprogstimuleringspladser fordelt i børnehusene, som børn med begrænset kendskab til det danske sprog
visiteres til. Barnet overgår til en almindelig plads i det indmeldte dagtilbud, når det har et tilstrækkeligt alderssvarende
kendskab til det danske sprog. I den nuværende organisering, har man oplevet lange forløb, for nogle, hele deres
børnehaveliv. En organisering ind i det almene børnefællesskab, forventes at have indflydelse på forløbenes varighed og
at overgangen til en almen plads, vil blive mere lempelig for barn og forældre.

Normeringen på 12 pladser stemmer overens med behovet og fyldes op over året.  Børnehusene med
sprogstimuleringspladser tilrettelægger en pædagogisk praksis, der tager højde for børn med svage danskkundskaber og
modtager løbende vejledning og sparring af de understøttende teams omkring børnehuset, f.eks. den pædagogiske vejleder
eller logopæd, samt løbende opkvalificering til opgaven. 

Oprettelsen af de 12 sprogstimuleringspladser sker indenfor den samlede pladskapacitet i kommunen.
Personalenormeringen i tilbuddet forbliver uforandret, men fordeles ud på de fem dagtilbud. 



Det nuværende anvendte lokale på Gl. Kirkevej er beliggende på 1. sal og er oprindeligt tiltænkt som et aktivitetsrum,
hvor personalet kan arbejde med en mindre gruppe børn.     

Ved den nye organisering vil børn i det eksisterende sprogstimuleringstilbud blive tilbudt at blive i det nuværende tilbud
på Gl. Kirkevej eller flytte til en sprogstimuleringsplads tættest på bopælen. 

I tråd med visionen bag Stærke Børnefællesskaber
Formålet med den nye organisering er, i langt højere grad, at inkludere børn i obligatorisk sprogtilbud med den øvrige
børnegruppe. En forudsætning for at lære sprog er at indgå i meningsfulde fællesskaber og stimulerende sprog- og
legemiljøer. Sprog udvikles i leg gennem barn-voksen relationer og barn-barn relationer i et differentieret
børnefællesskab, der allerede har kendskab til sproget. Ved en omorganisering af sprogtilbuddet til 5 børnehuse placeres
barnet i et alment børnefællesskab tæt på bopælen, hvor barnet kan danne langvarige venskabsrelationer og følges med
jævnaldrende i den videre overgang fra dagtilbud til skole. 

Procesplan for ny organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud

15. januar 2025: Forslag til ny organisering af sprogstimuleringstilbud behandles i Børne- og Skoleudvalget

23. januar - 17. februar 2025: Forslag til ny organisering af sprogstimuleringstilbud sendes i høring

9. april 2025: Forslag til ny organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud behandles i Børne- og
Skoleudvalget 

23. april 2025: Forslag til ny organisering af sprogstimuleringstilbud behandles af Økonomiudvalget

1. maj 2025: Overgang til ny organisering af sprogstimuleringstilbud.

Evaluering 
Fordeling og anvendelse af pladserne evalueres 1 år efter visiteringen påbegyndes. Hvis der viser sig geografiske forskelle
på, hvor optagebehovet er størst, kan der foretages en justering af pladsfordelingen i de 5 børnehus.

/DST

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Forslag til ny organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud sendes i høring hos forældrebestyrelserne og til
drøftelse på personalemøde med MED status i de 5 børnehuse i perioden d. 23. januar - 17.februar 2025.

Supplerende sagsfremstilling

Forslaget har været i høring i de 5 børnehuse. Høringssvarene samt kommentarer fra Center for Dagtilbud og Pædagogik
fremgår af vedlagte bilag.

Center for Dagtilbud og Pædagogik har behandlet indkomne høringssvar. I høringssvarene er området generelt positivt
stemt overfor den nye organisering. Center for Dagtilbud og Pædagogik imødekommer, at opgaven kan rekruttere flere
kvalificerede arbejdskræfter samt at opgaven løses i den almene pædagogiske praksis i det daglige arbejde og ikke
særskilt fra resten af det almene børnefællesskab. 

Lovgrundlag

Det obligatoriske sprogstimuleringstilbud er reguleret i dagtilbudsloven § 11.

Økonomi

Drifts- og lønmidlerne til sprogstimuleringstilbuddet sker i overensstemmelse med børnenormeringen i børnehusene.
Midlerne fordeles ud fra, hvor mange sprogstimuleringspladser der oprettes under hvert børnehus. Den nuværende
normering, som dækker sprogstimuleringstilbuddet i Gl. Kirkevej, omplaceres til de fem nye obligatoriske
sprogstimuleringstilbud.



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. Den foreslåede omorganisering af sprogtilbuddet kan dækkes indenfor Center
for Dagtilbud og Pædagogiks nuværende økonomiske ramme i det nuværende obligatoriske 30 timers
sprogstimuleringstilbud på Gl. Kirkevej.

Børnenormeringen er svarende til normeringen til en almen børnehaveplads. Børnehusene modtager midler til
sprogstimuleringspladserne, som er i overensstemmelse med den gældende børnenormering.

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling, idet ovenstående ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger.

Indstilling

Center for Dagtilbud og Pædagogik indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget;

1. at forslag til ny organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud sendes i høring hos forældrebestyrelserne
og til drøftelse på personalemøde med MED status i de 5 børnehuse i perioden d. 23. januar- 17. februar 2025.

2. at sagen efter endt høringsperiode på ny behandles og at der tages endelig stilling til godkendelse af forslag til ny
organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud i Børne- og Skoleudvalget og Økonomiudvalget. 

/HKR

Tidligere politisk behandling

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 15. januar 2025, punkt 8:

Børne- og Skoleudvalget sender forslaget i høring hos forældre og medarbejdere via Forældrebestyrelser og MED-
systemet. 

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 9. april 2025, punkt 5:

Indstillingen tiltrådt. 

Ny indstilling efter høring:

Center for Dagtilbud og pædagogik indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget,

at godkende forslag til ny organisering af det obligatoriske sprogstimuleringstilbud. 

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Høringsnotat til BSU



Punkt 5: Beslutning; Forebyggelse og håndtering af chikane, trusler,
hærværk og vold mod kommunalpolitikere.

87.15.00-G00-24-584792

Resume

På landsplan er chikane, trusler, hærværk og vold mod kommunalpolitikere et stigende problem.

Med denne sag fremsættes forslag om, at administrationen kan bistå Tårnby Kommunes kommunalbestyrelsesmedlemmer
med hjælp til håndtering af eventuel chikane, trusler, hærværk og vold, som følge af deres hverv som
kommunalbestyrelsesmedlemmer.  Administrationens assistance vil bestå af hjælp til at indgive politianmeldelse og
mulighed for at betale for psykologbistand til kommunalbestyrelsesmedlemmer. 

Der fremlægges med sagen også generelle råd om forebyggelse og håndtering af chikane, trusler, hærværk og vold. 

Uddybende bemærkninger

På landsplan er chikane, trusler, hærværk og vold mod kommunalpolitikere et stigende problem. Dette viste en
spørgeskemaundersøgelse, som KL foretog i april 2024. 

For at administrationen kan bistå kommunalbestyrelsesmedlemmer med hjælp til håndtering af eventuel chikane, trusler,
hærværk og vold, er det en forudsætning, at Kommunalbestyrelsen har truffet beslutning om dette. 

Med udgangspunkt i anbefalingerne fra KL, foreslår administrationen at:

Administrationen kan bistå kommunalbestyrelsesmedlemmer med hjælp til at indgive politianmeldelse af chikane,
trusler, hærværk og vold, som følge af deres hverv som kommunalbestyrelsesmedlemmer.
Administrationen betaler for psykologbistand til kommunalbestyrelsesmedlemmer, der som følge af deres hverv
som kommunalbestyrelsesmedlemmer har oplevet chikane, trusler, hærværk og vold. 

KL, Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Danske Regioner har i 2023 udarbejdet en vejledning om forebyggelse og
håndtering af chikane, trusler, hærværk og vold mod lokalpolitikere. Denne er er vedlagt som bilag. 

På baggrund af denne vejledning og råd til forvaltningen fra KL, har Center for Politik og Kommunikation udarbejdet en
kort oversigt over de generelle råd tilpasset lokale forhold i Tårnby. Denne er vedlagt som bilag. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant. 

Lovgrundlag

Ikke relevant. 

Økonomi

Der vil være økonomiske konsekvenser i de tilfælde, hvor kommunen skal betale for psykologbistand. Omfanget
afhænger af behov. 

Eventuelle udgifter afholdes på serviceområde Administrativ Organisation, funktion 064551 Sekretariat og forvaltninger,
under Center for HR samme sted som personalets udgifter til psykologbistand.

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Politik og Kommunikation indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler over for Kommunalbestyrelsen; 



1. at godkende, at administrationen kan bistå kommunalbestyrelsesmedlemmer med hjælp til at indgive
politianmeldelse af chikane, trusler, hærværk og vold, som følge af deres hverv som
kommunalbestyrelsesmedlemmer,

2. at godkende, at administrationen betaler for psykologbistand til kommunalbestyrelsesmedlemmer, der som følge af
deres hverv som kommunalbestyrelsesmedlemmer har oplevet chikane, trusler, hærværk og vold,

3. at godkende, at eventuelle udgifter til psykologbistand afholdes under budgetområdet som angivet under Økonomi,
og

4. at bilag med råd til kommunalpolitikere om forebyggelse og håndtering af chikane, trusler, hærværk og vold tages
til efterretning. 

jse

Beslutning

Anbefales over for Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Generelle råd til kommunalpolitikere i Tårnby Kommune

Vejledning med fokus på forebyggelse og håndtering



Punkt 6: Beslutning; Lukning af rådhuset på indeklemte dag

00.14.10-A21-25-597022

Resume

Rådhus MED har anbefalet, at Rådhuset lukkes på 2 indeklemte dag, henholdsvis fredag den 6.6.2025 og fredag den
2.1.2026.

Uddybende bemærkninger

Der har tidligere været tradition for, at rådhuset lukkes på indeklemte fridage, hvor der typisk ikke kommer så mange
borgere, og hvor det undgås at skulle varme rådhuset op for en enkelt dag (gælder selvfølgelig kun i fyringssæsonen).
Mange medarbejdere ønsker også at holde fri på disse dage.

Begge de to foreslåede dage ligger i forlængelse af officielle fridage om torsdagen.

Medarbejderne kan afholde dagene som feriedage, omsorgs-/seniordage eller fleksfridage. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for HR indstiller over for Økonomiudvalget;

1. at det besluttes at holde rådhuset lukket på de to indeklemte dage.

jse

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 7: Beslutning; Ombygning af pavillon Oliefabriksvej 106 til
flygtningehusning (Orientering til fagudvalg)

82.00.00-A00-25-595923

Resume

Der er behov for flere flygtningeboliger i Tårnby Kommune, da kommunen ikke har boliger nok til flygtninge fra Ukraine
på nuværende tidspunkt og fremadrettet, hvor det forventes, at kommunen skal modtage flere. 

Center for By, Miljø og Klima har undersøgt muligheden for at indrette pavillonbygningen på Oliefabriksvej 106 til
boliger for flygtningene og på den baggrund udarbejdet et budget på 910.000 kr. for ændringer af bygningen til boliger.

Økonomiudvalget skal godkende ombygning af pavillonbygningen på Oliefabriksvej 106 til flygtningeboliger og budget
på 910.000 kr.

Uddybende bemærkninger

Pavillonen er oprindeligt opført som biblioteksfilial og har igennem de seneste år været hjemsted for Hjemmeplejen Vest.
Som en let ét-etages bygning er pavillonen forholdsvis enkel at ombygge til det foreslåede ændrede formål.

Der er således tale om en anvendelsesændring, og der er indgivet byggeansøgning for denne anvendelsesændring.
Sagsbehandlingen af denne byggeansøgning har iht. særloven af 2022 om modtagelse af ukrainske flygtninge dels
fortrinsret for andre byggeansøgninger og er dels underkastet en række undtagelsesbestemmelser i forhold til
overholdelsen af bygningsreglementets generelle krav.

Vedlagt er plantegninger af hhv. eksisterende forhold samt den ombyggede pavillon med 8 stk. værelser af varierende
størrelser. Med hensyn til antal køleskabe (8) vil muligheden for større fælles køleskabe blive undersøgt nærmere.

Byggesagsmyndigheden vil formentlig ikke stille krav om en formel statisk redegørelse for de planlagte ændringer, men
en statisk vurdering skal foretages. Da vi taler om en meget simpel bygning, består den ingeniørmæssige opgave her i at
vurdere, om der skal foretages kompenserende foranstaltninger for de lette vægge, der helt eller delvist nedtages.

Tilbudspris for håndværksarbejderne er indhentet og lagt til grund for det opstillede budget (se vedlagte bilag) Det
samlede budget for ombygningen lander på 910.000 kr. ekskl. moms.  

Ombygningen forventes udbudt til tilbudsgiverne umiddelbart i forlængelse af beslutning. Selve ombygningsarbejdet
forventes at tage cirka 2 måneder. 

Lige nu bruges lokalerne midlertidigt som ekstra depot og opladningssted for hjælpemidler. Disse hjælpemidler vil blive
flyttet tilbage. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Der søges finansiering til ombygning af pavillonen på 910.000 kr. ekskl. moms.

Anlægsbevilling søges kassefinansieret via bevilling fra kommunekassen til serviceområdet Anlæg funktion 00.25.11
Beboelse og påvirker ikke serviceudgifterne.

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling, idet ovenstående ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger.



Indstilling

Center for By Miljø og Klima indstiller til Økonomiudvalget,

1. at der søges og frigives en anlægsbevilling på 910.000 kr. til ombygning af pavillonen på Oliefabriksvej 106 til
husning af ukrainske flygtninge.

2. at sagen sendes til orientering i Bygge- og Ejendomsudvalget.

/HKR

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Oliefabriksvej 106_Ombygning_Budget

TBP-10_Stueplan_Fremt forhold_A3_1-100

TBX-10_Stueplan_Eks forhold_A3_1-100



Punkt 8: Orientering; Status fra hygiejneorganisationen

29.00.00-A00-22-499574

Resume

Center for Rehabilitering, Omsorg og Sundhed vedlægger årsrapport fra hygiejneorganisationen for 2024 til orientering.

Uddybende bemærkninger

Der blev den 23. februar 2021 oprettet en tværgående hygiejneorganisation i Tårnby Kommune. Der blev ydermere truffet
beslutning om, at hygiejneorganisationen skulle levere en årlig status til Økonomiudvalget samt relevante fagudvalg.

Vedlagt er:

Årsrapport for 2024

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Påtegning

Ikke relevant. 

Indstilling

Center for Rehabilitering, Omsorg og Sundhed indstiller til Økonomiudvalget,

1. at tage årsrapporten til efterretning.

/ISR

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Status 2024



Punkt 9: Orientering; Likviditetsoversigt efter kassekreditreglen - april
kvartal 2025

00.01.00-Ø00-25-592132

Resume

Obligatorisk likviditetsoversigt efter Kassekreditreglen pr. 1. april 2025 er indberettet til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet, jf. ministeriets brev af 3. december 2003.

Likviditeten opgjort efter Kassekreditreglen opgøres som gennemsnittet over de seneste 12 måneder.

Den aktuelle opgørelse viser en likviditet efter Kassekreditreglen på 544.506.000 kr. og kan ikke sammenlignes med,
hvad der reelt ligger i kassen på et givet tidspunkt.

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse indstiller til Økonomiudvalget,

1. at tage orienteringen til efterretning.

jse

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Likviditetsoversigt pr. 1.april 2025



Punkt 10: Lukket: Beslutning; Bevillingssag

22.01.01-G00-25-596711



Punkt 11: Lukket: Beslutning; Bevillingssag

22.01.01-G00-25-596233



Punkt 12: Lukket: Beslutning; Bevillingssag

22.01.01-G00-25-596948



Punkt 13: Lukket: Beslutning; Personsag

81.03.00-G01-2381-16



Punkt 14: Lukket: Beslutning; Organisationssag

00.15.01-A21-25-597775



Punkt 15: Lukket: Beslutning; Organisationstilpasning (Orientering til
fagudvalg)

00.15.01-A21-25-594325



Punkt 16: Lukket: Orientering; Budgetopfølgning pr. marts 2025

00.30.14-A00-24-586910



Punkt 17: Eventuelt

00.22.04-P35-24-587457

Beslutning

Intet.



Punkt 18: Underskriftsark

00.22.04-P35-24-587457

Beslutning

Alle mødedeltagere har underskrevet beslutningsprotokollen.
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